ger-

gente, urbemque occupante, ab
dem benevolè exceptus, & datâ,
in patria vastatâ remanendi, aut tra
migrandi, optione, elegit in patrio
lo subsistere, ut colligeret Judaici pop
li reliquias. *Godoliâ* autè Judææ præfe
cto (cui *Nabuzardan* nomine Regni
sui, *Ieremiam* præcipuè commenda
verat) per insidias interfecto, venit
Judæi, ne suspitione cædis in ultres
manus Babyloniorum inciderent, fe
gam in Ægyptum arripiunt, abibit
secum *Ieremiâ*, & scribâ ejus *Baruch*
tam Deo, quam vate invito, & reser
vante. *Fanis* seu *Taphnis* urbe Regni
Ægyptiorum sede, cum degeret *Ie
mias*, & ibi etiam non desisteret, po
duellibus Numinis in aures ingerens
prævaricationes, ab ipsis civibus
lapidibus obruitur an. ætatis 55. Pro
phetici muneris 41, an. m. 3448
Christ: 605. desolationis 2. Mem
viri sanctissimi, quem cives proprii
ciderunt, alienigenæ Ægyptij magis
ficus

ficum sepulchrum excitaverunt: qui
ut vivus serpentes depulit, ita ex tu-
mulo quoque depulsor esse persevera-
vit, abresi pulveris virtute morsibus
aspidium medente, & Crocodilos pro-
figante.

XII. BARUCH. Hic, quia notari-
us fuit *Jeremia*, hunc locum occupat,
quoniam nec Majorum, neque minorum
agnus. Vir fuit nobilis familiae, ut *Iosephus*
de illo memorat: fratrem habuit *Saraiam*
principem: uterque autem fuit filius
Neria, filij *Maasia*, discipulus *Jeremi-*
ae, & afflicta laborum, & tribulatio-
num ejus particeps. Porro librum
Baruco, quem scripsit, canonicum es-
se de fide nunc est. Quod veteres
illum omiserint, exinde contigit,
quia *Jeremia* nomine eundem com-
prehenderunt; scripsisse autem in Ba-
bylone refert *Cornelius à Lapide*, quod
ipse post *Jeremia* in Ægypto lapidatio-
nem secessit, ut Judæos consolaretur
vir sapiens, patiens, zelosus, ac fan-
ctus.

XIII.

XIII. EZECHIEL natus an. 3
ante Christ: an. 642. an: Regni *Iulii*
Nabolassaris 4, Olymp: xxxiv
2. patre *Buzi*, ex Tribu Levi, &
nere sacer, quod erat nobilissimum
nus apud Hebræos. Prophetare ince
pit an. m. 3449. Sedeciz Regis 5. &
transmigrationis 5. Portentum fuit
sui sæculi, dictis factisq; potentis,
ut frangeret Judæorum perturbationem,
obsidionem urbis descripsit in libro
panem stercore bouum coctum
dit, & super unum latus cubavit
diebus, descripsit currum bellorum
Dei, & potentiz divinæ vindictæ
& excidium Judæis, alijsque Gentibus
minitantis, & comparantis. Judæos
fluvium Chobor, velut alter *Mosus*
siccò pede traduxit, Chaldaeos in
quentibus demersis: piscium copiam
à Deo suis precibus impetravit
Judæos fame præne enectos re
venenatos serpentes in impios *Dan*
tas & Galilitas immisit, & similia
de eo narrant *Isidorus* & *Dorotheus*

omnibus his beneficiis occisus tandem est à Judæis & quidem à Duce Populi sui propè Babylonem, quòd eos de cultu Idolorum severè argueret an. m. 3462. ante Christ. 591. desolationis 16. sepultus est, inquit Martyr. Rom. in sepulchro *Sem & Arphaxad*, ad quòd devotionis causâ multi confluunt. Dies festus celebratur 10. Augusti.

Veteres nonnulli fuerunt, qui Ezechielem dixerunt Pythagoram fuisse; verùm constat Pythagoram non fuisse Judæum, sed ex Samo Insula, qui metempsychosin docuit, quam nec somniavit Ezechiel; uterque etiam diverso à se invicem tempore exiterunt. Figmentum igitur est eundem esse Pythagoram & Ezechielem, quanquam in multis convenisse deprehendantur.

Quia voluit Deus Ezechielem apud rebelles & contumaces Judæos fieri portentum, iussit eum se includere domi suæ, ibique flere, nec verbis, sed silentio, & miris quibusdam actibus vaticinari, & portendere clades; sic cap. 4. silens descripsit obsidionem urbis, ferream ferens sartagineum, in signum ferreæ sententiæ Dei contra Judæos, & quòd ipsi igne frigendi sint ab inimicis suis & urbs cum templo in cineres redigenda & vastanda sit Pa-

H nes

nes de stercore boum subter sterco-
manum coctos, non in clibano, sed in e-
nere, comedit iussu Domini, ut significet
famis tyrannidem, quam essent passuri
diebus & noctibus: totidem super munus-
tus, idque sinistrum & per 40 dies ac noctes
continuas super dextrum latus decem
portenderet urbis per 390. dies obsidende
& per 40 dies excindende, *negustias*, as-
sitiones & pressuras, quæ omnia non tan-
tum per visionem quandam, sed reipsa ita
contigisse, & ab *Ezechiele* facta esse, hæc
probat *Cornelius à Lapide* contra nonnullos
qui visiones fuisse arbitrantur. Sic un-
rum illustres amicos suos, Prophetas
Concionatores suos insignes, quoniam
Deus exercuit, & mortificavit, ut per
ad poenitentiam excitaret, & vivificaret
peccatores.

XIV. Daniel natus an. m. 2940
ante Christ. 627. an. regni *fool*
Nabolassar 19. Olymp. xxxvii
an. i. Ex Tribu Juda, & quidem
firpe Regum Juda, aut Dynastie
gentis Judaicæ, ab *Ezechia* oriundus
mediatè scilicet, quales etiam
ejus erant *Ananias*, *Azarias* & *Mi-
sael*, Puerulus adhuc (ut *Salianus* con-

putat & *Tornicellus*) trienis captus à *Nabuchodonosore* Magno an. regni ejus I. & in Babylonem cum multis aliis abductus, non tam captivus, quàm obse futurus, utpotè sanguinis regii, ut tuto *facilem* remitti posset in Regnum suum. Prophetare cœpit in Babylone dimo concitatus Spiritu, ut *Sufan* nam mortis injustæ faucibus eriperet an. 3438. ante Christum 515. ætatis suæ duodecimo.

Prophetare itaque duodennis incepit, & in annum usque centesimum vaticiniis claruit, faitque Propheta simul, & Doctor Populi Idolorum ten ebria circumclusi; Confessor fuit in exilio seculari; Virgo fuit in eo Populo, in quo sterilitas erat pudori: everfor fuit Idolorum: propugnator fuit & firmamentum veræ pietatis: Martyr fuit qui 7. diebus leonibus, fame furentibus, objectus, pastorem se potius immanium ferarum, quàm prædam fuisse *Evilmerodacho* & persecutori-

bus exhibuit, quando impastus
Leones pastus prandio divinitus
to, & septimâ post luce illæsus a
leonino extractus est : Ipsi autem
foveam coniecti inciderunt, qui fe-
runt eam.

Sed nondum in palæstramicorum
Dei abundè adversis exercitus *Da-
niel*, iterùm post *Balthasar* interitum
& excidium Babylonis, apud *Dei*
Medorum Regem primo loco
ris, & Regiæ gratiæ habitus, hoc
tum satrapis præfectus fumum
diæ, comitem tam splendidi huius
expertus est. De cultu veri Dei
fatus, quanquam diu reluctante
ge, prævalente tamen Populi & Sa-
lorum ferociâ, iteratò, jamque
genarius senex dentibus leonum
cerandus obijcitur : sed nunc
vice intactus belluarum hospes
crudelitate ferarum blanditiis ex-
tus & liberatus est. tot denique
tus fortunæ casibus aulici favoris
invidiæ exemplum, centum & 40

plus annis exactis MARTYR, DO-
CTOR, & VIRGO, Babylone deces-
sit, regio conditorio illatus an. mun.
3535. ante Christ. 518. regni *Darij* 4.
LXV. Olymp. 2. *Tarquinij* superbi 15.
Dies mortis ejus in Rom. Martyrolog.
proditur 21. Julij.

XV. AGGÆUS fuit de Tribu Le-
vitica, atque Sacerdos, de quo Epi-
phanus, *Aggeus*, inquit, *Propheta*
juvenis admodum ex Babylone profectus
est Hierosolymam, & ingenuè de reditu
Populi vaticinatus est, anno ut *Cornelius*
comperat, primo *Cyri* & oculis stru-
cturam templi vidit (ad cujus restau-
rationem, atque perfectionem, ipse
plurimum *Cyrum* excitaverat, & Po-
pulum animaverat) & idem omnium
primus ibi cecinit ALLELUJA, eo-
demque loci vitam finivit circa an. m.
ut *Sallianus* scribit, 3568. ante Christ.
485. *Xerxis* 1. & humo propè Sacer-
dotes cum honore & gloria conditus
est. Mors ejus in Martyr. Rom. ponitur
4. Julij.

H 3

Quan-

Quando legis *Aggeum* primum ce
 in Hierusalem *Alleluja*, intellige per
 reditu è Babylone, nam ante captivitate
 in usu fuit *Alleluja*, vel etiam ut Com
 putat, quia primus post Psalmos adje
Alleluja, ob lætum reditum è Babylone,
 quod videtur alludere Ecclesia in Sabbato
 sancto, iteratis vicibus solemne *Alleluja* vo
 ce Diaconi, aut Sacerdotis decantans. Hinc
 etiam *Aggeus*, inquit S. Hieronymus, dicitur
 idem ac *festivus seu lætus*.

XVI. ZACHARIAS cognovit
Aggeus, natus de Tribu Levitibus
Barachia & nepos *Addonis*, cum
 Chaldæorum solvit, inquit *Epiphanis*
nim, & inter proficiscendum per
 ta populo vaticinatus est & per
 multa miracula. Hic est, qui in
sedeco nunciavit: *Nascetur ex vobis*
qui sacris initiatus Hierosolymis sancti
bit Domino. Hic etiam benedixit
thiel in filio dicens: *Procreabitur*
 & inde nomen illi *Zorobabel*. De
 quoque Rege Persarum *Zacharias*
 Ostentum dedit, idque ad *Victoriam*
 Signum etiam super *Craso* Lydorum
 nec non super Rege *Medorum* ap

ge. Decessit ultimâ senectute in Ju-
 dæa, & proximè cum *Aggeo* Prophe-
 ta humatus est, circa an. m. 3570. reg-
 nante *Xerxe* & Duce in Juda *Joakimo*.
 Dies ejus festus agitur 6. Septembris.
 Hic igitur qui necessitate naturæ obi-
 it, alius est à *Zacharia*, de quo Chri-
 stus *Matth. 13*, agit, quem occiderunt
 inter altare & templum Domini.

XVII. MALACHIAS Propheta
 natus è Tribu Zabulon in *Sopha*, quæ
 est in terra Zabulon, prophetavit sub
Dario Hystaspis ac deinceps eisdem
 temporibus, quibus *Aggeus* & *Zacha-
 rius*. Ab ineunte ætate vitam duxit
 inculpam, undè *Angelus* appellari
 meruit, non autem, sicut erravit *Ori-
 genes*, Angelus in assumpto corpore
 fuit. Ejus mansuetudini accessit præ-
 stantia formæ & doctrinæ excellen-
 tia. Inter cætera vaticinatus est de
 puro & immaculato Sacrificio Eucha-
 ristice celebrando in toto mundo, ejus-
 que Sacerdotio. Scribitur ab *Epipha-
 nio*

no morte immaturâ obiisse, & chrum habuisse in agro suo: ad tus legitur Sanctorum catalogo Januar.

Hæc igitur Prophetarum series est, in ordine, quo libri eorum in Scriptura nuntur, sed quo vixisse referuntur ab auctoribus, ac præcipuè *Timæo* & *Sallustio*. Omnes autem hi Prophetæ leguntur 700. annorum vixerunt & floruerunt; totum enim fluxerunt ab *Ozia* usque ad tempus *Dauidis*. Præter hos, qui libris Prophetiarum in Scriptura ponuntur, alii quosdam morantur celebres, & diversis Requiruntur, qui hic ordine subijciuntur.

NATHAN, non ille, qui fuit officialis *Salomonis*, sed *Nathan*, *S. Hieron.* autumat eundem fuisse *Jonatha* filio *Semmaa* vel *Samma* *Davidis*, qui inter *Davidis* Heredes numeratus est, itaque nepos fuit *Davidis* ei que per familiaris, amicus, magister simul ac corrector severus, in fuit etiam *Salomonis* *

Observat *Genebrardus*, *Davidem* in Filiis in *Jerusalem* de *Bethsabee* & filia *Bel* susceptis, unum *Nathan* nomine appellasse *2. Reg. 5.* & *1. Paral. 3.* ex quo apparet

Beatiſſ. V. Maria Luc. 3. quemadmodum ex altero *Bethabaa* filio *Salomons* *Joseph* Christi adoptivus pater originem accepit.

GAD sine patre, sine matre, & genealogia in Scriptura, nuncius à Deo missus ad *Davidem* in specum *Odoliam*, ut inde migraret * *ASPHA* sub *Davidis* * *SEMEIAS* Propheta & vir sanctus magno in pretio apud Hierosolymitanos, qui post *Salomonis* mortem *Roboamum* & Judæos compescuit, ne contra *Ieroboam* Regem Israël pugnarent. Et hic inter cætera, quæ de eo memorantur *Roboami* & *Ieroboami* Regum duorum gesta scripto mandare curavit * *ABDO*, ab aliis *Iddo* & à *Josepho Iadan* nominatus, *Nathani* Prophetæ filius, Prophetiæ dono ac doctrinâ plurimum Hierosolymis claruit sub *Roboamo*, qui cum ex præcepto Domini ad *Ieroboamum* Regem Israël in *Bethel* perrexisset, & stantem super altare excelſorum reprehendisset, mortem illi & toti stirpi excidium interminatus, manumq; quam

H 5

ira-

iratus *Ieroboam* extenderat ad
 monitorem subito arefecisset, H
 solymam revertens, egit contra
 ceptum Domini, & in via, ad
 Prophetam divertens, panem cum
 comedit, ideoque in pœnam à loco
 in via interfectus est, salvo *asino suo*
 qui ponè cadaver, domini sui à rugi-
 ente incolumis relictus est: Corpus
 ejus Prophetæ ille, qui humanitate
 mendaciter politicâ eum deceperat,
 in civitatem suam devexit, & sepul-
 crâ sepulturâ condecoravit.*

AZARIAS filius *Obed* floruit
 magnæ autoritatis fuit apud
 Regem Judæ, quem doctrinâ
 prædicatione ad cultum veri Dei
 titer animavit* HANANI Pro-
 pheta & ipse claruit sub *Asa* Rege,
 cum durius objurgaret, quod *Da-*
dabum Regem Syriæ contra
 Regem Israël vocâisset, ab eodem
 ptus, & in nervo cunctis diebus
 suæ poni iustus est.* JEHU
 Hanani Spiritu Prophetico floruit

2943.
lerat ad
fecisset, H
git contra
via, ad fal
panem cum
ocenam à loc
alvo alio suo
ma sui à rugi
us est: Comas
humanitatē
um decreta
exit, & spica
avit.*
Obed flor
it apud
doctrinā
m veri Dei
ANI Prop
sa Rege,
t, quod
contra B
ab eodem
is diebus
JEHII
tico flor

arguit *Balsam*, Regē *Israël*, & prænun-
ciavit ei excidium familiæ suæ, sicut
excisa est domus *Ieroboam*: ob hanc
veritatem durè habitus constanti ani-
mo, usq; ad mortem, Martyrium per-
tulit * *JEHIEL* filius *Zacharia* sub
Iosapho prophetavit * *ELEAZA-*
RUS filius *Dodia* sub eodem *Iosaphato**
ELIAS Propheta potens in ver-
bo, & in opere, ab *Epiphatio* non so-
lum *Levita*, sed etiam Sacerdos di-
ctus, natus est in oppido *Thesbe*. pa-
tre *Sabachá* (alii *Achimam* vocant)
prophetare cepit an. mun. 3123. ante
Christ. 930. *Iosaphati* regni 3. *Achabi* 7
quoad vixit, miraculis claruit. Regi
Achab siccitatem 3 annorum, & fa-
mem ingentem prædixit, quibus
præunciatis ab eo aufugit, & ab-
scondit se iuxta torrentem *Carith*, cu-
jus aquâ potatus, & simul à corvo fa-
mulo pascus est; hic enim panem &
carnes manè, similiter panem & car-
nes vesperi adferebat.